Domini    Salvatoris,    5   Nouas    Martii,    Indictione 

mutuatis  undecumque  poterant  armis,  primum  qui-  B  prima.  » 
dem  ad  supplicaudum  Deo  ecclesiamingressi,  deinde 
Kyrie  eleison  in  altum  concinentes,  per  portam,  quac 

magis  impugnabatur,  exsiliunt  de  ecclesia.  Qui  sta- 
tim,  licet  paucissimi,  maximam  multitudinem  ho- 
stium  adeo  in  fugam  verterunt,  ut  quidam  eorum 
etiam  se  in  Rhenum  morituri  praecipitarent;  licel 
regii  Milites  parum  eos  ultra  ccemeterium  ecclesiae 

inesquerentur. 

CAPUT    XI. 

Gregorius  Legatos,  ad  schisma  imperii  ex  compro- 
misso  tolle.ndum ,  in  Germaniam    dirigit. 

88.  Anno  ab  lncarnatione  Domini  1078.  Indictio- 

89.  (85)  «  Gregorius  Episcopus,  servus  servorum 
Dei,  Archiepiscopis,  Episcopis,  Clericis,  Ducibus, 
Marchionibus,  Comitibus ,  omnibusque  majoribus 
atque  minoribus  in  Teutonico  Regno  constilutis, 

exceptis  his  qui  Canonica  excommunicatione  tenen- 
tur,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem.  Notum 
vobis  fieri  volumus,  Fratres  carissimi,  quod  in  ea 

Synodo,  quam  nuper  Romae  eelebravimus;  »  etc. 
Yide  inter  epistolas  S.   Gregorii,  infra. 

90.  (86)  «  Gregorius,  Episcopus,  servus  servorum 
Dei ;  Udoni  (87),  Trevirensi  Archiepiscopo,  salutem  et 

Apostolicam  benedictionem.  Quanta  nobis  sollici- 
tudo   quantaque  tristitia  sit    de  perturbatione,  imo 

neprima,  cum  uterque  Rex,  Henricus  videlicet  et  C  de  dissidio  regui  vestri,  olim  clarissimi  et  potentis- 
Rudolphus,  ab  Apostolica  Sede  adjutorium  require-      simi,  »  etc.  Vide  ubi  supra. 
ret;  Gregorius  Papa  septimus,  generali  Synodo  prae- 
sidens,  decrevit :  «  Quoniam  iis  et  perturbatio  Re- 
gni,  in  maximum  sanctse  Ecclesiae  periculum  et  de- 
trimentum  quotidie  redundare  cernitur,  placet  nobis 
elaborare  pro  viribus,  quatenus  idonei  tam  religione 
quam  etiam  scientia  pollentes  Nuntii,  et  latere  Sedis 

Apostolicae  ad  partes  illas  mittantur,  qui  omnes  re- 
ligiosos  et  justitiae  amatores,  in  Teutonici  Regni 
partibus  commorantes,  Clericalis  et  Laicalis  ordinis 

viros,  et  ad  hoc  opus  idoneos,  convocent;  cum  qui- 
bus  (Domini  gratia  praceunte)  aut  finem  et  pacem 
juste  componant;  aut  veritate  percognita,  cui  parti 
justitia  magis  faveat,  ad  plenum  addiscere  valeant; 

91.  Anno  ab  Incarnatione  Domini  1078,  Pontifica- 

tus  vero  Domini  Gregorii  septimi  Papa>  sexto,  deci- 
mo  tertio  Kalendas  Decembris,  Indictione  secunda,